



УКРАЇНА
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ
Недогарська сільська рада

Олександрійського району Кіровоградської області

28033 вул. Центральна, 28, с. Недогарки, Олександрійський район, Кіровоградська обл.,
тел. 6-57-36, факс: 6-57-48, e-mail: nedogarsr@ukr.net

вих. № 189
від 18.05.2020

ДЕРЖАВНИЙ РЕГУЛЯТОРНИЙ
СЛУЖБИ УКРАЇНИ

СУПРОВІДНИЙ ЛИСТ

Недогарська сільська рада Олександрійського району Кіровоградської області надає для погодження пакет документів щодо встановлення єдиного податку на 2021 рік, на 14 аркушах, а саме:

- проект рішення «Про встановлення на території Недогарської сільської ради єдиного податку на 2021 рік»;
- аналіз регуляторного впливу до проекту рішення сільської ради «Про встановлення на території Недогарської сільської ради єдиного податку на 2021 рік»;
- М-Тест до проекту рішення «Про встановлення на території Недогарської сільської ради єдиного податку на 2021 рік»;
- експертний висновок планово-бюджетної поєданої комісії Недогарської сільської ради з питань планування, бюджету та фінансів щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта – рішення сільської ради «Про встановлення єдиного податку на 2021 рік».

Зауваження, рекомендації, пропозиції просимо надіслати за адресою:

28033, Недогарська сільська рада
вул. Центральна, 28
село Недогарки
Олександрійський район
Кіровоградська область

Сільський голова:

Віктор Демидчик

0.31

Державна регуляторна служба України
№ 4600/0/19-20 від 01.06.2020
сп





У К Р А Ї Н А
НЕДОГАРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ОЛЕКСАНДРІЙСЬКИЙ РАЙОН КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСТЬ
СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від _____ року

№ _____

**Про встановлення на території
Недогарської сільської ради
єдиного податку на 2021 рік**

Керуючись пунктами 293.1 та 293.2 статті 293 Податкового кодексу України та пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні".

сільська рада вирішила:

1. Установити на території Недогарської сільської ради:

ставки єдиного податку з розрахунку на місяць для фізичних осіб-підприємців:

- 1) першої групи платників єдиного податку у розмірі 10 відсотків до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 01 січня звітного року ;
- 2) другої групи платників єдиного податку у розмірі 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати у місяць.

Ставки єдиного податку для першої та другої груп платників єдиного податку застосовуються з особливостями, встановленими вимогами пунктів 293.4, 293.6, 293.7 та 293.8 статті 293 Податкового кодексу України.

2. Платниками податку є суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, визначені підпунктами 1) та 2) пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України.

3. Об'єкт оподаткування визначається:

- 1) для платників єдиного податку першої групи відповідно до підпункту 1) пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України;
- 2) для платників єдиного податку другої групи відповідно до підпункту 2) пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України.

4. База оподаткування для платників єдиного податку першої та другої груп платників єдиного податку визначається відповідно до пункту 293.1 статті 293 Податкового кодексу України.

5. Порядок обчислення податку встановлюється відповідно до пунктів 295.2, 295.5 та 295.8 статті 295 Податкового кодексу України з урахуванням особливостей, визначених статтею 297 Податкового кодексу України.
6. Податковий період встановлюється відповідно до статті 294 Податкового кодексу України.
7. Строк та порядок сплати податку визначаються відповідно до пунктів 295.1, 295.4 та 295.7 статті 295 Податкового кодексу України з урахуванням особливостей, визначених статтею 297 Податкового кодексу України.
8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку визначено пунктами 296.2, 296.4, підпунктом 296.5.1 пункту 296.5 статті 296 Податкового кодексу України з урахуванням особливостей, визначених статтею 297 Податкового кодексу України.
9. Оприлюднити рішення в спосіб, визначений законодавством.
10. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань планування, бюджету та фінансів.
11. Рішення Недогарської сільської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на території Недогарської сільської ради на 2020 рік» № 218 від 18 червня 2019 року визнати таким, що втратило чинність.
12. Встановити, що дане рішення набирає чинності з 01 січня 2021 року.

Голова сільської ради



Віктор Демидчик

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту рішення Недогарської сільської ради
«Про встановлення на території Недогарської сільської ради
єдиного податку на 2021 рік»

I. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання.

Успішне виконання функцій та завдань, покладених на органи місцевого самоврядування, неможливе без належного фінансового забезпечення. Основним джерелом надходжень місцевих бюджетів мають стати власні доходи, у тому числі місцеві податки і збори. Відтак підвищення ролі саме місцевих податків та зборів і збільшення їх частки у складі доходів є головним напрямком зміцнення місцевих бюджетів та розширення фінансової автономії відповідних територій.

Нормами Податкового Кодексу передбачено поділ податків і зборів на загальнодержавні та місцеві. При цьому до місцевих належать податки та збори, котрі є обов'язковими до сплати на території відповідних територіальних громад. Вони встановлюються відповідно до переліку і в межах граничних розмірів ставок, визначених Податковим Кодексом

Місцеві органи самоврядування своїм рішенням встановлюють ставки місцевих податків і зборів та офіційно оприлюднюють прийняте рішення згідно вимог чинного законодавства.

У разі не встановлення податку на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки, рішенням органу місцевого самоврядування, такі податки і збори сплачуються в мінімальному розмірі.

Прийняття рішення з даного питання необхідно для прозорого та ефективного встановлення місцевих податків, збільшення надходжень до сільського бюджету, здійснення необхідного контролю за своєчасністю та повнотою проведення платежів.

Відповідно до статті 10 ІПКУ місцеві ради обов'язково устанавлюють єдиний податок. Ставки єдиного податку для фізичних осіб - підприємців встановлюються в межах, передбачених п. 293.2 ст. 293 глави 1 розділу XIV ІПКУ, а саме:

для першої групи платників єдиного податку - у межах до 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року;

для другої групи платників єдиного податку - у межах до 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

Встановлення ставок єдиного податку, визначення об'єкту оподаткування, платників податків і зборів, податкового періоду та інших обов'язкових елементів дозволить забезпечити прозорість та відкритість діяльності органів місцевої влади.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Так Відсутність коштів місцевого бюджету не дозволяє виконувати програми направлени на покращення рівня життя громади.	
Органи місцевого самоврядування	Так Недоотримання соціальних стандартів, неможливість забезпечити якісний рівень життя призведе до підвищення рівня соціальної напруги.	

Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так Сплата податку в розмірах, встановлених сільською радою для власників та користувачів земельних ділянок.	
--	---	--

II. Свочасне наповнення сільського бюджету для вирішення проблем громади;

- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, щодо механізму справляння та порядок сплати єдиного податку;

- приведення рішень місцевої ради у відповідність до норм та вимог Податкового Кодексу України;

- упорядкування відносин між органами місцевої влади і місцевого самоврядування з фізичними особами – підприємцями з питань сплати єдиного податку за видами господарської діяльності.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей

Для досягнення встановлених цілей розглянуто наступні альтернативи:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Встановлення максимальних розмірів ставок єдиного податку: з розрахунку на календарний місяць -для першої групи платників єдиного податку - 10% розміру прожиткового мінімуму, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, -для другої групи платників - 20% розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. Орієнтовний розмір єдиного податку складе: для другої групи – 11,3 тис. грн. ($4723.00 \times 20\% \times 12 \text{міс} = 11,3 \text{ тис.грн.}$)
Альтернатива 2	Не встановлювати ставок єдиного податку. У цьому випадку, відповідно до підпункту 12.3.5, пункту 12.3, статті 12 ПКУ податок буде справлятися виходячи з норм ПКУ із застосуванням його мінімальних ставок (0 відсотків) – надходження до міського бюджету відсутні.
Альтернатива 3	Встановлення єдиного податку за середньою ставкою для першої групи платників – 5% розміру прожиткового мінімуму, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, для другої групи – 10% розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року Орієнтовний розмір податку складе: для другої групи – 5,7 тис. грн. ($4723 \times 10\% \times 12 \text{міс} = 5,7 \text{ тис.грн.}$)

3.1 Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Максимально можливе наповнення місцевого	Зниження кількості

	бюджету за рахунок єдиного податку. До бюджету надійде 11.3 тис. грн., що дозволить залучити кошти на вирішення місцевих бюджетних програм.	суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність за спрощеною системою оподаткування, обліку та звітності: перехід фізичних осіб-підприємців у тіньовий сектор
Альтернатива 2	Збільшення кількості суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність за спрощеною системою оподаткування, обліку та звітності на території сільської ради.	Недоотримання коштів в сумі 11.3 тис. грн. до місцевого бюджету, що не дозволить вирішити місцеві проблеми та виконати затвержені програми для забезпечення належного рівня життя мешканців населених пунктів Недогарської сільської ради
Альтернатива 3	Часткове наповнення місцевого бюджету за рахунок єдиного податку. До бюджету надійде орієнтовно коштів в сумі 5.7 тис. грн., що на 50 % менше ніж запропоновано альтернативою 1 та дозволить лише часткове виконання місцевих програм, що негативно впливатиме на подальший розвиток території громади: збереження кількості суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність за спрощеною системою оподаткування на території сільської ради.	Недоотримання коштів у розмірі 5.7 тис. грн. не дозволить в повній мірі забезпечити виконання сільських програм за для вирішення існуючих чисельних проблем громади.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Реалізація соціальних програм, зниження напруги у суспільстві. На території Недогарської сільської ради вирішиться ряд нагальних потреб для покращення умов проживання населення	Можливе збільшення витрат громадянами на виконання робіт, придбання товарів, послуг в наслідок можливого підвищення споживчих цін
Альтернатива 2	Відсутня	Не виконання бюджетних програм, відсутність коштів на реалізацію соціальних проєктів
Альтернатива 3	Не повне задоволення потреб та вимог громади	- можливе не виконання деяких соціальних програм (проєктів) в сфері благоустрою території громади

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	1	1
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	100	X

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Зменшення податкового навантаження на платників.	Сплата єдиного податку за максимальними ставками, збільшення витратної частини. Всіма СГД буде сплачено 11,3 тис.грн, в перерахунку на одного СГД сума становитиме в середньому 11,3 тис. грн. в рік.
Альтернатива 2	Сплата податку за мінімальними ставками – 0%, що дозволить СГД направити 11,3 тис грн на розвиток власної справи.	Додаткові матеріальні витрати суб'єктів господарювання, які підпадають під дію регулювання за причини відсутності умов для покращення бізнесу, а саме: не відремонтовано дорогу, відсутнє вуличне освітлення, що може зменшити кількість споживачів у вечірній час
Альтернатива 3	Сплата податку за ставками, які не є доволі обтяжливими для суб'єктів малого бізнесу. СГД буде сплачено до бюджету 5,7 тис. грн. У порівнянні з максимальними ставками податків для розвитку власної справи у СГД залишиться 5,7 тис.грн. В перерахунку на 1 СГД – 5,7 тис.грн в рік	Сплата єдиного податку у сумі 5,7 тис. грн. В перерахунку на 1 СГД – 5,7 тис.грн в рік.

Витрати суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва

Витрати суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, відсутні, так як рішення Недогарської сільської ради стосується виключно суб'єктів мікробізнесу – фізичних осіб – підприємців, що є платниками єдиного податку

4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності	Бал результативні	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
--------------------------	-------------------	---

досягнення цілей під час вирішення проблеми	ості (за 4-х бальною системою оцінки)	
Альтернатива 1	3	Максимальне наповнення місцевого бюджету, при умові можливого зростання невдоволення суб'єктів малого бізнесу
Альтернатива 2	1	Проблема наповнення місцевого бюджету не вирішується
Альтернатива 3	2	Часткове вирішення існуючої проблеми. Надходжень бюджету не вистачить для реалізації усіх запланованих програм

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	4	2	Максимально можливе наповнення бюджету за умови можливого невдоволення суб'єктів малого бізнесу та їх переходу у тіньовий сектор.
Альтернатива 2	1	4	Відсутність надходжень до місцевого бюджету, підвищення соціальної напруги за причини погіршення якості життя членів громади.
Альтернатива 3	2	3	Часткове наповнення бюджету, збереження кількості суб'єктів підприємництва.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію РА
Альтернатива 1	Ця альтернатива є найбільш привабливою за наступними причинами: <ul style="list-style-type: none"> - забезпечує максимальне наповнення місцевого бюджету; - дозволяє реалізувати бюджетні програми та соціальні проекти Недоліки цієї альтернативи – перехід суб'єктів господарювання в «тінь» - легко виправляються та контролюються за причини не великої кількості суб'єктів господарювання та високою обізнаністю громадян зі справами громади.	Найбільшими зовнішніми ризиками є: <ul style="list-style-type: none"> - зміна діючого законодавства - підвищення рівня інфляції
Альтернатива 2	Не вибрана за причини не вирішення існуючих проблем громади.	

		X
Альтернатива 3	Не вибрана за причини недостатнього наповнення місцевого бюджету і, відповідно, реалізації не всіх бюджетних програм.	X

V. Механізм, який пропонується застосувати для розв'язання проблеми

Основним механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є встановлення місцевих ставок та пільг із сплати єдиного податку на 2021 рік. По даному виду податку визначаються платники податку; об'єкт оподаткування; база оподаткування; ставка податку; податковий період; порядок обчислення суми податку; строки сплати податку; порядок сплати податку; строки на порядок подання звітності про обчислення і сплату податку; податкові пільги та порядок їх застосування.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

Витрати (додаткові) на виконання вимог регуляторного акта з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування та суб'єктів підприємництва відсутні.

Тест малого підприємництва додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта 2021 рік.

Регуляторний акт має обмежений строк дії, що обумовлено чинністю існуючої правової бази вищого рівня та може бути переглянутий чи скасований при її зміні.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Основними показниками результативності акта є:

- Забезпечення відповідних надходжень до сільського бюджету від сплати місцевих податків і зборів, а саме :

(тис.грн.)
Надходження по місцевим податкам і зборам

Найменування податків	2020 (план), тис.грн.	2021 (очікувані надходження, у зв'язку з прийняттям рішення), тис.грн.
Єдиний податок	10.8 тис.грн.(виконання за I квартал становить 1.4 тис. грн., тобто за рік – 10.8 тис.грн.)	11.3

- Створення фінансових можливостей сільської влади для задоволення соціальних та інших потреб територіальної громади, а саме : забезпечення першочергових соціальних видатків, зокрема виплата заробітної плати та проведення розрахунків за енергоносії, виконання програми соціально-економічного розвитку сіл сільської ради.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись до набрання чинності цим регуляторним актом шляхом статистичного аналізу показників місцевих податків і зборів, що надходять до сільського бюджету.

Повторне відстеження буде здійснюватись за 3 місяці до дня закінчення визначеного строку дії рішення.

Відстеження результативності даного рішення покладається на виконавчий комітет сільської ради із застосуванням виключно статистичних (дані ОДП) та соціологічних даних

Впровадження регуляторного акту покладене на виконавчий комітет сільської ради та постійну депутатську комісію з питань бюджету, соціально-економічного розвитку, регламенту та депутатської етики, яка відповідно до своїх повноважень забезпечує виконання засад державної регуляторної політики при прийнятті рішень сільської ради та її виконавчого комітету.

Можливої шкоди від наслідків дії акта не вбачається.

Сільський голова



Віктор Демидчик

М – Тест

До проекту рішення «Про встановлення на території Недогарської сільської ради єдиного податку на 2021 рік»

1. Консультації щодо оцінки впливу зміни ставки єдиного податку на 2021 р. на суб'єктів малого підприємництва проведено Недогарською сільською радою у період з 15 березня 2020 р. по 15 квітня 2020 р.

Порядковий номер, дата	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, паради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
№1 16.03.2020	Робоча нарада з представниками Асоціації малого бізнесу с. Недогарки	1	Обговорено розміри ставок <u>20%</u> податку (збору) на 2021 рік. Прийнято рішення щодо застосування ном'якуючих коефіцієнтів для підприємців першої та другої групи оподаткування
№2 10.04.2020	Консультації з представниками малого бізнесу с. Недогарки	1	Розміри ставок податку (збору) з урахуванням пропозиції щодо застосування ном'якуючих коефіцієнтів до ставок <u>20%</u> податку (збору) сприймаються позитивно

2. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання щодо встановлення розміру ставок місцевих податків і зборів.

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік) (1)	Періодичні (за наступний рік) (2)	Витрати за п'ять років (3)
Прямі витрати				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	--	--	--

2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	--	--	--
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	--	--	--
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	--	--	--
5	Інші процедури: Закупка конвертів () Вартість копій документів () Підвищення ставки _____ податку (збору) з ___ до ___% вартості землі (сума, на яку збільниться середній розмір витрат у зв'язку з підвищенням ставки)	-	Не передбаче по	
6	Разом, грн.	-	Не передбаче по --	
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1	X	
8	Сумарно, гривень	-	X	
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (витрати часу*середня зарплата за годину) <i>Ознайомлення суб'єктів господарювання із новими ставками податку (збору) Витрати часу визначаються під час проведення консультацій</i>	2 год x 111,17 грн = 222,34	--	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання (витрати часу*середня зарплата за годину) <i>Внесення змін до внутрішніх процедур обліку та звітності Витрати часу визначаються під час проведення консультацій</i>	Не передбачено --	--	--
11	Процедури офіційного звітування	Не передбачено --	--	--
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	Не передбачено --	--	--
13	Інші процедури (уточнити)	2 год x 111,17 грн = 222,34 0,5 год x 111,17 грн = 55,59 грн	--	
14	Разом, грн.	500,27	--	
15	Кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1	--	
16	Сумарно, гривень	500,27	--	
17	Всього, гривень	500,27	--	

ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК

постійної планово-бюджетної комісії з питань планування, бюджету та фінансів
щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту
«Про встановлення на території Недогарської сільської ради

ставки єдиного податку на 2021 рік»

Розробник проекту регуляторного акту: виконком Недогарської сільської ради
Олександрійського району Кіровоградської області.

I. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» - проект регуляторного акту відповідає принципам державної регуляторної політики, зокрема:

Доцільність - забезпечено проведення всебічного аналізу проблеми, яка полягає у залежності наповнення місцевого бюджету від рівня ставок місцевих податків, які встановлюються у відповідності до вимог Податкового кодексу України та рівня соціально-економічного розвитку села. Причиною виникнення проблеми стала вимога Податкового кодексу України щорічно встановлювати ставки місцевих податків та зборів.

Адекватність – встановлено регуляторним актом адекватні ставки податків і зборів, що відповідають рівню соціально-економічного розвитку села. Запровадження державного регулювання у вигляді встановлення ставок місцевих податків, відповідає потребі у вирішенні існуючої проблеми та ринковим вимогам. Під час розробки проекту регуляторного акта було розглянуто 3 альтернативних способи розв'язання проблеми, зокрема: встановлення максимальних розмірів ставок єдиного податку, не встановлення ставок єдиного податку, встановлення єдиного податку за середньою ставкою.

Ефективність - запроваджено регулювання, що дозволить отримати максимально можливі позитивні результати за рахунок мінімально необхідних витрат ресурсів суб'єктів господарювання, громадян та держави. Під час підготовки проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу було проведено перевірку достатності у суб'єктів господарювання ресурсів, необхідних для належного виконання запропонованого регуляторного акта.

Збалансованість - розроблено проект регуляторного акта, який встановлює регулювання, що унеможливило отримання усіх вигод одним із трьох основних суб'єктів (громадяни, держава, суб'єкти господарювання) за рахунок витрат інших суб'єктів. Завдяки запровадженню регулювання буде досягнуто балансу інтересів, вигід і витрат для усіх основних суб'єктів.

передбачуваність – досягнуто шляхом своєчасного планування та внесення проекту регуляторного акта до плану діяльності сільської ради з підготовки регуляторних актів, затвердженого рішенням сільської ради від 02.12.2019 року № 248 та оприлюдненого шляхом вивітлення на дошці об'яв Недогарської сільської ради, яка відповідно до рішення виконкому є офіційним місцем для оприлюднення всіх проектів та рішень Недогарської сільської ради та її виконавчого комітету.

Прозорість та врахування громадської думки – дотримання принципу забезпечено шляхом:

1. Своєчасного планування та внесення проекту рішення сільської ради до плану діяльності сільської ради з підготовки регуляторних актів, затвердженого рішенням сільської ради від 02.12.2019 року №248 та оприлюдненого шляхом вивітлення на дошці об'яв Недогарської сільської ради, яка відповідно до рішення виконкому є офіційним місцем для оприлюднення всіх проектів та рішень Недогарської сільської ради та її виконавчого комітету;

2. Оприлюднення повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта з метою отримання зауважень та пропозицій шляхом вивітлення на дошці об'яв

Недогарської сільської ради, яка відповідно до рішення виконкому є офіційним місцем для оприлюднення всіх проектів та рішень Недогарської сільської ради та її виконавчого комітету;

3. Встановлення строку для прийняття зауважень від громадян, суб'єктів господарювання та їх об'єднань терміном 1 місяць з дня оприлюднення проекту регуляторного акта разом із відповідним аналізом регуляторного впливу;

4. Своєчасного оприлюднення проекту регуляторного акта разом із відповідним аналізом регуляторного впливу, не пізніше 5 робочих днів з дня оприлюднення повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта з метою отримання зауважень та пропозицій;

5. Прийняття протягом 1 місяця зауважень та пропозицій від громадян, суб'єктів господарювання та їх об'єднань. Протягом встановленого строку зауважень не надходило.

II. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Зокрема розробником у процесі підготовки аналізу регуляторного впливу здійснено:

1. Сформульовано проблему, яку планується розв'язати шляхом державного регулювання, зазначено, що важливість проблеми полягає в тому, що від рівня ставки єдиного податку залежить розвиток підприємництва в селі і показник наповнення сільського бюджету.

2. Визначено цілі регулювання, основними з яких є:

- дотримання вимог законодавства, зокрема норм Податкового Кодексу України;
- встановлення розмірів ставки єдиного податку в межах визначених Податковим кодексом України;
- збільшення надходжень до сільського бюджету за рахунок встановленої ставки єдиного податку;
- здійснення планування та прогнозування надходжень від місцевих податків при формуванні сільського бюджету.

3. Встановлено три альтернативи вирішення проблеми:

Альтернатива 1 - встановлення максимальних розмірів ставок єдиного податку;

Альтернатива 2 - не встановлення ставок єдиного податку;

Альтернатива 3 - встановлення єдиного податку за середньою ставкою.

4. До реалізації вибрано альтернативу 1 - встановлення максимальних розмірів ставок єдиного податку.

5. Описано механізм вирішення визначеної проблеми, яким є:

- затвердження рішення про встановлення ставки єдиного податку;
- інформування платників про встановлені ставки єдиного податку на 2021 рік;
- сприяння веденню підприємницької діяльності суб'єктами господарювання, які є платниками місцевих податків, з метою росту рівня їх платоспроможності;
- забезпечення надходжень встановлених податків до сільського бюджету.

6. Розраховано показники результативності регуляторного акта на 2021 рік, а саме:

розмір надходжень до місцевого бюджету у 2021 році складе 11,3 тис. грн.;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта - 1;

розмір коштів, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта - у 2021 році по відношенню до 2020 року, збільшиться:

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акту - всі суб'єкти малого підприємництва будуть проінформовані про рішення сільської ради шляхом висвітлення на дошці об'яв Недогарської сільської ради, яка відповідно до рішення виконкому є офіційним місцем для оприлюднення всіх проектів та рішень Недогарської сільської ради та її виконавчого комітету.

III. Узагальнений висновок.

Враховуючи проведену експертизу, проект регуляторного акту «Про встановлення ставок і пільг із сплати єдиного податку на 2021 рік» відповідає вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова планово-бюджетної постійної комісії з питань планування, бюджету та фінансів


----- С.В.Зайцева